Администрация  сельского поселения  Пушной
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019                               н.п. Пушной                                    №  81
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением № 9 от 30.01.2018  с изменениями от 09.04.2018 № 22, от 19.10.2018 № 56, от 27.12.2018 № 80, от 25.03.2019 № 9, от 05.04.2019 № 13, от 16.05.2019 № 21, от 02.09.2019 № 43
В целях повышения уровня благоустройства населенных пунктов и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018 - 2022 годы», на основании Устава муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением № 9 от 30.01.2018 г. с изменениями от 09.04.2018 № 22, от 19.10.2018 № 56, от 27.12.2018 № 80, от 25.03.2019 № 9, от 05.04.2019 № 13, от 16.05.2019 № 21, от 02.09.2019 № 43 (далее - программа):
1.1. Раздел «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансовых средств                                                            1525243,80 руб. (в том числе 2018 г. – 726 840,0 руб., 2019 г. – 602978,95 руб., 2020 г. – 195424,85 руб., 2021 г. – 0,00 руб.), из них:

федеральный и областной бюджет – ____1448983,61___ руб. (в том числе 2018 г. – 690500,0 руб., 2019 г. – 572 830,0 руб., 2020 г. – 185653,61 руб., 2021 г. – 0,00 руб.);

местный бюджет – ___76260,19____  руб. (в том числе 2018 г. – 36 340,0 руб., 2019 г. – 30148,95 руб., 2020 г. – 9771,24 руб., 2021 г. – 0,00 руб.)

1.2. Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 1525243,80руб., в том числе:

- за счет средств областного, федерального бюджетов – 1448983,61 руб.;

- за счет средств местного бюджета  - 76260,19 руб.;

- за счет иных источников – 0,0  рублей.

	Источник
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Областной, федеральный бюджеты
	690500,0
	572830,0
	185653,61
	0
	0

	Местный бюджет
	36340,0
	30148,95
	9771,24
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	726840,0
	602978,95
	195424,85
	0
	0

1.3. Приложение 1 к программе изложить в редакции, согласно приложения 1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского  района Мурманской области                                           В. В. Исаев

	Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области № 81 от 30.12.2019
Приложение 1
к программе «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018-2022 годы»

Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
( руб.)

	Показатели результативности выполнения программы

	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	значение показателя за текущий период

	2018 год

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий с.п. Пушной Кольского района Мурманской области

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%
	100

	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования
	2018
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и Областной бюджет

Местный бюджет
	726840,0
690500,0
36340,0

	1.1.Задача1:

Благоустройство дворовой территории ж.-д.ст. Кица, д. 2, д. 3
	2018
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего
Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	627840,0
596450,0
31390,0
	Площадь  благоустроенных территорий
	кв.м
	620,0

	1.2.Задача 2:

Благоустройство места отдыха в н.п. Мокрая Кица в районе дома 9 (установка ограждения)
	2018
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	99000,0
94050,0
4950,0
	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м
	393,0

	2019 год

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий с.п. Пушной Кольского района Мурманской области

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%

	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования
	2019
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	602978,95
572830,0
30148,95

	1.1.Задача1:

Благоустройство дворовых территорий: 1) ( установка скамеек, урн)  н.п. Пушной ул. Советская, д.1, д.2, д.3;
ул. Центральная д.6,д.8,д.12;

ж.д. ст Лопарская ул. ОПХ Восход,д. 13, д.15,
д. 15а, д. 37, д. 39.

2) ( ограждение палисадников) н.п. Пушной, ул. Советскаяд. 1, д. 2, д. 3
	2019
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	503978,95
478780,0
25198,95

	Площадь  благоустроенных территорий
	кв.м
	1421,2

	1.2.Задача 2:

 Благоустройство места отдыха (установка ограждения, скамейки, урны) в ж.д. ст Лопарс кая в районе д. № 22а по ул. ОПХ Восход.
	2019
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	99000,0
94050,0
4950,0
	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м
	375,0

	2020 год

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%

	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования
	2020
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	195424,85
185653,61
9771,24

	1.1.Задача1:

Благоустройство дворовых территорий
1)ограждение палисадников, установка скамеек, урн:

- н.п. Мокрая Кица, д. 9
	2020
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	100424,85
95403,61
5021,24
	Площадь  благоустроенных территорий
	кв.м

	1.2.Задача 2:

Благоустройство места отдыха (установка ограждения, скамейки, урны) в районе д. № 12 по ул. Центральная в н.п. Пушной
	2020
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	95000,0
90250,0
4750,0

	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м

	2021 год

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий с.п. Пушной Кольского района Мурманской области

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%

	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования
	2021
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	1.1.Задача1:

 Благоустройство дворовых территорий (ограждение палисадников) около дома 3 по ул. Советская, дома 3 по ул. Ленинградская, дома 6 по ул. Центральная н.п. Пушной.
	2021
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	Площадь  благоустроенных территорий
	кв.м

	1.2.Задача 2:

Благоустройство места отдыха ( проектно-сметная документация, дизайн-проект) в районе д. 16 по ул. ОПХ Восход в ж.д. ст. Лопарская
	2021
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м

	2022 год

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий с.п. Пушной Кольского района Мурманской области

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%

	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования
	2022
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	1.1.Задача1:

Благоустройство дворовых территорий (установка скамеек, урн) ж.-д.ст. Тайбола, ул. Станционная, д. 7, д. 8, д. 9
	2022
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	Площадь  благоустроенных территорий
	кв.м

	1.2.Задача2:

Благоустройство места отдыха (проектно-сметная документация, дизайн-проект) сквер в центре н.п. Пушной по ул. Центральная
	2022
	Администрация МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный и

Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м